
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della   presente  deliberazione nr.   119  del   09/09/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   15/09/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  119  del  09/09/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     119    DEL    09/09/2015  

SCHEMA DI  BILANCIO CONSOLIDATO E  RELAZIONE SULLA  GESTIONE 
DEL GRUPPO "COMUNE DI CATTOLICA" ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 - 
APPROVAZIONE E TRASMISSIONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  nove , del mese di  settembre , alle ore  13:30 
nella sala della Giunta nella Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore A

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

L'Assessore Sanchi Anna Maria è assente giustificata.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   133   (proponente:  Sindaco  Cecchini  Piero) 
predisposta in data  01/09/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   09/09/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01 dott.   Daniele Cristoforetti;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  09/09/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  133  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 119 del   09/09/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 119 del   09/09/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     133    DEL    01/09/2015  

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO E RELAZIONE SULLA GESTIONE 
DEL GRUPPO "COMUNE DI CATTOLICA" ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 - 
APPROVAZIONE E TRASMISSIONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01  
SERVIZIO:   UFFICIO BILANCIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Daniele Cristoforetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale  n.  90 del 21/12/2011, 
con  la  quale  il  Comune  di  Cattolica  ha  aderito  "alla  sperimentazione  della  nuova 
disciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio degli enti locali di cui 
all'art. 36 del D.Lgs. 118/2011";

VISTO  il D.Lgs. n. 126  che integra e modifica il precedente D.Lgs. n. 118/2011 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, ed in particolare l'art. 11 e 
11 bis dedicati agli schemi di bilancio e al bilancio consolidato;

VISTO l’articolo  19  del  DPCM  28  dicembre  2011,  concernente  le  modalità 
della  sperimentazione,  che stabilisce   che  le   Amministrazioni   che  vi  aderiscono 
redigano  il  bilancio   consolidato   con   i   propri  enti   ed  organismi   strumentali, 
aziende,   società  controllate   e   partecipate,   secondo   le   modalità   ed   i  criteri 

Delibera Giunta Comunale n. 119 del   09/09/2015 Pag.  4 



individuati  nel  principio applicato del bilancio consolidato (allegato 4 del sopracitato 
DPCM);

 RICHIAMATO il  Decreto  Sindacale  n.  4  del  31/3/2015,  con  il  quale  è  stato 
approvato  il  piano di  razionalizzazione  delle  partecipazioni  detenute  dal  Comune  di 
Cattolica ai sensi dell'art. 1 commi 611 e ss. della    L. 190/2014;

RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 107 del 12/8/2015, con la quale è stata 
effettuata  la  ricognizione  dell'area   di   consolidamento   per   l'esercizio   2014   in 
conformità  alle  disposizioni del DPCM 18/12/2011 - allegato n.4/4 -   e  sono  stati 
approvati  i  due  elenchi  richiesti  dalla  normativa  sulla sperimentazione:  
1)Elenco  dei  Componenti   il  gruppo  Amministrazione  Pubblica  del Comune di 
Cattolica
2)Elenco  dei   Componenti  il  gruppo  Amministrazione  Pubblica  inclusi  nel 
Consolidamento;

VISTO:

- lo schema del Bilancio consolidato dell’anno 2014, allegato al presente atto sotto la 
lettera “A” quale parte integrante e sostanziale;

- la Relazione sulla gestione comprendente la Nota integrativa, allegata al presente atto 
sotto la lettera “B” quale parte integrante e sostanziale;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. Mm ed in particolare l'art.233-bis;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) - di  approvare  l'allegato schema di Bilancio  consolidato  dell’anno  2014  del 
Gruppo  Comune   di   Cattolica,  come  definito  con  deliberazione  di  G.C.  n. 
107/2015, allegato sub lett.  “A” da trasmettersi al Consiglio comunale ;

2) - di approvare la Relazione sulla gestione comprendente la Nota integrativa del 
Gruppo Comune di Cattolica, allegata sub lett. “B”;

3) - di trasmettere la presente deliberazione al Collegio dei Revisori dei Conti per 
la predisposizione della relazione di cui all'art. 239 comma 1 lettera d-bis del 
Dlgs 267/2000 e smi,

4) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
ragioneria, partecipate;

5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 

Delibera Giunta Comunale n. 119 del   09/09/2015 Pag.  5 



per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera Giunta Comunale n. 119 del   09/09/2015 Pag.  6 


